
  

Or.0012.20.2021 

PROTOKÓŁ Nr 20.21 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 23 sierpnia 2021 r. 

w godzinach od 9:00 do 10:30 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

9:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 członków 

komisji, co wobec składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Marcin Stawicki. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 13 członków komisji, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie zmian do budżetu. 

3. Zakończenie. 

 

 

Ad. pkt 2.  

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy i poinformowała radnych, że 

otrzymaliśmy informację telefoniczną, że są środki na samochód strażacki i stąd szybka 

decyzja o spotkaniu i zabezpieczeniu środków  na ten zakup w wysokości 400 tys. zł.  

Wcześniej została zabezpieczona kwota w budżecie w wysokości 120 tys. zł. Pozostałą część 

brakujących środków zaproponowała Pani Skarbnik przesunąć z planowanego remontu  

budynku pod urząd gminy tzw. „Centrum Społeczno-Administracyjne w miejscowości 

Boniewo”. 

 Wójt Gminy powiedział, że nie jesteśmy sami na liście oczekujących, są jeszcze trzy 

wystąpienia w naszym powiecie, ale chcemy być przygotowani na wariant korzystny dla 

naszej gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że złożone zostały wnioski do „Nowego Rządowego Ładu” . 

Złożone zostały trzy wnioski przez Bank Gospodarczy: 

- wniosek na modernizację dróg gminnych z dofinansowaniem na 22,5 mln zł i stwierdził, że 

wykonane byłyby w ciągu 2 lat i gdyby to się udało to praktycznie wszystkie drogi w gminie 

byłyby zrobione., 

- wniosek na termomodernizację obiektów komunalnych wyceniony na 8 mln zł, 

- wniosek na modernizację budynku urzędu gminy (na górce) z 80 % dotacją. 

Wójt Gminy powiedział, że lada moment będziemy mieli modernizację oczyszczalni ścieków 

i przy oczyszczalni dodatkowo wykonanie zaplecza garażowego oraz II nitkę sieci 

kanalizacyjnej. W polskim ładzie są dotacje do 90 % finansowania zadania inwestycyjnego i 

10 % środków własnych. 

Jest nadzieja, że pod koniec roku w ramach środków PROW będą środki na gospodarkę 

wodno-kanalizacyjną, 100 % dotacji w ramach środków unijnych. Pierwszy raz na 

gospodarkę wodno-kanalizacyjną będzie 100 % dofinansowania i stwierdził, że będziemy 

czynić starania by pobudować jeszcze jedną studnię głębinową. Pod koniec roku będą 



składane wnioski na dotację na oczyszczalnie ścieków i na modernizację dróg gminnych. Jeśli 

chodzi o drogi, to będą modernizowane w szczególności te, po których będą jeździły autobusy 

w związku z uruchomionym transportem publicznych na terenie naszej gminy. Tym 

transportem będą dowożone dzieci ( uczniowie ) do naszej szkoły, ponadto mieszkańcy gminy 

będą mieli możliwość korzystania z tego transportu na liniach regularnych. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że złożony został wniosek na bezpieczne przejście dla 

pieszych na ul. Ogrodowej w Boniewie ( przy starym budynku Ośrodka Zdrowia). 

Na transport publiczny od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego gmina otrzymała 75 tys. zł. 

Transport będzie gminę kosztował 105 tys. zł. Tylko 30 tys. zł dokładamy ze środków 

własnych. W związku z organizacją transportu publicznego dowóz dzieci do szkoły będzie 

nas kosztował mniej niż w latach poprzednich. 

Wójt poinformował radnych, że wniosek na obiekty komunalne jest dla gminy priorytetem, 

bo jest bardzo ciężko na te zadania otrzymać dotację ( dofinansowanie), wszyscy wiemy  

w jakim stanie są dachy na tych obiektach. Obecnie trwa wymiana pokrycia dachowego na 

budynku w Osieczu Małym. 

Wójt zakomunikował, że w dniu 11 września br. odbędą się biegi oraz marsz nornic walking i 

w tym samym dniu będzie msza św. poświęcona pamięci żołnierzy walczących pod 

Szczytnem w dniach 11 września 1939 r. z udziałem przedstawicieli wojska oraz na hali 

sportowej odbędzie  się koncert orkiestry wojskowej- na uroczystości zaprosił wszystkich do 

wzięcia udziału. 

W dniu 12 września br. odbędą się powiatowo-gminne i parafialne dożynki. Impreza będzie 

masowa, zorganizowana. Obchody święta plonów 2021 r. uświetni Zenon  Martyniuk  

z zespołem Akcent, Kordian i Joanna Gawrońska. W związku z tym, że będzie to impreza 

masowa, to będą duże koszty, poza tym jeszcze dochodzi sobotnia impreza. Łącznie koszty 

oscylują się w kwocie 130 tys. zł. powiat daje nam 30 tys. zł. 

 Skarbnik Gminy zapoznała z kolejnymi zmianami do budżetu, które będą przyjęte na 

sesji w dniu 23 sierpnia br. Poinformowała, że budżet gminy zmienia się po stronie dochodów 

i wydatków z tytułu: 

- udzielenia spółce wodnej pomocy finansowej na czyszczenie rowów melioracyjnych, 

- na zapłatę za obcinanie poboczy dróg gminnych, 

- na „Przebudowę przejścia dla pieszych w miejscowości Boniewo na ulicy 

Parkowej/Ogrodowej ( koszt zadania 240.000 zł), 

Wprowadzono środki z tytułu sprzedaży samochodu strażackiego OSP Lubomin i 

przeznaczono na wydatki OSP . Dodatkowo  przeznaczono 20 tys. zł na remont garażu pod 

nowy  samochód strażacki. Zwiększono środki  w wysokości 40 tys. zł na usługach w 

urzędzie gminy, na promocję 25 tys. zł ( zakup książki pt „40 lat samorządu”). 

Wprowadzono również środki na dopłatę do transportu zbiorowego- 75.816,30 zł jako dotację 

od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił, że należy wesprzeć straż w przebudowie garażu, bo koszty 

materiałów budowlanych znacznie wzrosły, a konstrukcję dachu trzeba zmienić. Na te zmiany 

wymagana jest dokumentacja.  Ponadto na tę masową imprezę trzeba zabezpieczyć ochronę 

na parkingach w osobach strażaków, którym też trzeba zapłacić. 

 Wójt Gminy poinformował radnych o kosztach jakie gmina ponosi w związku  

z odbiorem osadów z oczyszczalni ścieków i w związku z tym jest też podjęta decyzja  

o modernizacji oczyszczalni. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionych zmian  

w budżecie. Nikt nie wniósł uwag. 

Radny Paweł Bocian zapytał Wójta Gminy, co z gniazdem bociana na słupie  

w Otmianowie? 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawdzi i odpowie. 



Radny Andryańczyk poprosił o beczkowóz do wypompowania wody ze studni u 

Falkenberga. Powiedział, że woda nie nadaje się do picia. Jak na razie codziennie wodę 

dowożą. 

Radny Paweł Bocian powiedział, że w roku 2019 radni otrzymali wykaz zaległości  

w opłatach za wodę, ścieki i odpady- poprosił o aktualny wykaz  na ten czas. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że są wystawiane upomnienia, ale niewielka liczba osób tylko 

reguluje zaległości. 

Radny Paweł Bocian zakomunikował temat melioracji na gruntach Pana Ziemkiewicza. 

Pozostali we własnym zakresie sobie robią. 

Wójt Gminy powiedział, ze podejmiemy działania. 

Sekretarz Gminy poinformował radnych o sprawach organizacyjnych związanych  

z dożynkami. Zwróciła się do radnych i sołtysów, że wspólnie ze Starostwem uzgodnione jest 

by  każde sołectwo zaprezentowało się z chlebem w delegacji 2 osobowej. Tylko wioska 

wiodąca jako gminna z wieńcem.  

Wójt  Gminy powiedział, że wszystko to jest w kierunku by naszą gminę pokazać  

z najlepszej strony. 

Przewodniczący Rady powiedział, że odbyła się „sołtysiada”, odbyły się rozgrywki na 

Orliku. Była to zabawa bardzo kulturalna. Poprosił też radnych  o zgodę na sesję 

nadzwyczajną w dniu dzisiejszym. Radni wyrazili jednogłośnie zgodę.  

Ad. pkt 4.   

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady. 

  

Protokół sporządziła:  

        Przewodniczący Rady 

Grażyna Kwiatkowska      

 

Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                 


